
Calendrier de publication des 
appels d’offres du ministère des 

Transports et de l’Infrastructure du 
Nouveau-Brunswick 

1er janvier 2024 – 31 mars 2025

Department of Transportation and Infrastructure / Ministère des Transports et de L’Infrastructure

1

La liste suivante est à jour au 28 mars 2024. Elle est fondée sur les renseignements disponibles et peut faire l’objet de modifications. Les 
nouveaux ajouts ou modifications à la liste sont en caractères gras. Ces renseignements ne doivent pas être pris en compte pour 
déterminer la portée d’un projet aux fins d’un appel d’offres. Les appels d’offres seront lancés au moyen du système d’appel d’offres en 
ligne du Réseau de possibilités d’affaires du Nouveau-Brunswick https://nbon-rpanb.gnb.ca/.

https://nbon-rpanb.gnb.ca/


Catégorie d’ouvrage Lieu Description de l’appel d’offres Mois prévu pour la 
publication

Pont Route 130 G395 – Grand-Sault (Ron Turcotte) Publié

Pont Chemin Scotch Settlement M266 – Pont no 1 du ruisseau Mcquade Avril 2024

Pont Route 1 H290 – Phase 4A du pont Harbour Avril 2024

Pont Route 113 L100 – Phase 3 du pont Lamèque-Shippigan (réparation du béton) Avril 2024

Pont Chemin Breakwater S219 – Pont-levis de l’anse Seal Mai 2024

Pont Route 102 N845 – Pont no 1 de la rivière Otnabog Mai 2024

Pont Chemin Hawkshaw Bridge H385 – Pont Hawkshaw Mai 2024

Pont Route 11 R205 – Pont no 2 de la rivière Restigouche (Matapédia) Juillet 2024

Pont Rivière du Portage Nord P730 – Pont no 2 de la rivière du Portage Juillet 2024

Pont Route 113 L100 – Phase 4 du pont Lamèque-Shippagan (réparations de l’acier) Août 2024

Pont Route 100 R215 – Stabilisation du talus des chutes réversibles Août 2024

Pont Route 790 L385 – Little Dipper Harbour Octobre 2024

Pont Route 105 T390 – Phase 3 du pont no 1 de la rivière Tobique Novembre 2024

Pont Chemin Deuxième-Sault G635 – Pont no 5 de la rivière Green Décembre 2024

Pont Chemin Range no 5 G630 – Pont no 4 de la rivière Green Janvier 2025



Catégorie d’ouvrage Lieu Description de l’appel d’offres Mois prévu pour la 
publication

Pont Route 107 C816 – Ruisseau Craig Janvier 2025

Pont Route 101 N705 – Pont no 1 Oromocto nord-ouest Janvier 2025

Pont Route 132 S199 – Pont no 3 de la rivière Scoudouc, route 132 Janvier 2025

Pont Chemin Currie B234 – Pont no 2 du ruisseau Bear Mars 2025

Pont Route 8 C244 – Structures d’approche du trottoir du pont Centennial À déterminer

Pont Route 8 C244 – Phase 8 du pont Centennial (remplacement du tablier) À déterminer

Bâtiment Edmundston Bâtiment administratif d’Edmundston Publié

Bâtiment Fredericton Garage du district de Fredericton – enveloppe du bâtiment Publié 

Bâtiment Saint John Centre correctionnel de Saint John – mi-vie Publié 

Bâtiment Divers Centres d’entretien – remplacements Publié

Bâtiment Divers Centres d’entretien – mi-vie Avril 2024

Bâtiment Scoudouc Parc industriel de Scoudouc – eau et égout Avril 2024

Bâtiment Moncton Marécage – Réparation du barrage de Shepody Avril 2024

Enduit superficiel Route 620 Du chemin Currieburg à la limite du village de Stanley – 5,2 km Avril 2024

Ponceau Route 8 NP02 – Ponceau no 1 du ruisseau Mill Cove, route 8 Publié



Catégorie d’ouvrage Lieu Description de l’appel d’offres Mois prévu pour la 
publication

Ponceau Route 355 S245 (GP04) – Ponceau no 2 du ruisseau Sewell Publié 

Ponceau Route 130 B661 (VH11) – Ponceau no 2 du ruisseau Boutot, route 130 Publié 

Ponceau Route 112 AC03 – Ponceau no 3, route 112 Mai 2024

Ponceau Route 105 CP09 – Ponceau no 27, route 105 Juin 2024

Ponceau Route 122 T715 – Remplacement du ponceau de la route 120 (ruisseau Two Mile) Juin 2024

Ponceau Route 134 Remplacement du ponceau de la route 134 Juillet 2024

Ponceau Route 126 KW15 – Ponceau no 3 de la route 126 Novembre 2024

Ponceau Chemin Martin MU04 – Ponceau no 1 du bras ouest de la rivière Siegas Février 2025

Réfection du remblai Route 955 Réfection du remblai de la route 955 Mai 2024

Réfection du remblai Chemin Lovers Lane Réfection du remblai du chemin Lovers Lane Août 2024

Traversiers S.O. Remise en état du Peninsula Princess (F95)                                                     Avril 2024

Nivelage Route 11 Phase 2 des voies de dépassement sur la route 11 Avril 2024

Nivelage Route 114 Route 114 – de Hopewell Cape au secteur du lac Bennett Mai 2024

Nivelage Route 144 Route 144, stabilisation du talus (près de G605) (GE2269) Juin 2024

Nivelage Route 17 Route 17, remise en état des murs de la servitude aux fins de services municipaux de 
Robinsonville, R567, R568 Février 2025



Catégorie d’ouvrage Lieu Description de l’appel d’offres Mois prévu pour la 
publication

Transport Divers Transport de sel d’hiver Mai 2024

Transport et approvisionnement Divers Transport et approvisionnement de sable d’hiver Mai 2024

Nivellement et enduit superficiel Comté de Gloucester District 1, nivellement de la route 305 et d’endroits divers Publié

Nivellement et enduit superficiel Comtés de Northumberland, 
York, Victoria et Carleton

District 6, nivellement de la route 108 et d’endroits divers Publié

Nivellement et enduit superficiel Comté de Madawaska District 6, pulvérisation et enduit superficiel bicouche, chemin Notre Dame de Lourdes 
et rue Bellevue Publié

Nivellement et enduit superficiel Comtés de Victoria et 
Madawaska

District 6, nivellement à divers endroits Publié

Nivellement et enduit superficiel Comté de Northumberland District 2, nivellement à divers endroits Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comté de Northumberland District 2, nivellement de la route 415 et d’endroits divers Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comté de York District 5, nivellement de la route 105 Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comtés de Kent et 
Westmorland

District 3, nivellement des routes 505 et 510 et d’endroits divers Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comté de Westmorland District 3, nivellement de la route 945 et d’endroits divers Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comté d’Albert District 3, nivellement de la route 915 et d’endroits divers Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comté de Westmorland District 3, pulvérisation et gravillonnage, chemins Manhurst, Manhurst Cross et 
Wheaton Settlement Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comtés de Kings et de Saint 
John

District 4, nivellement de la route 820 et d’endroits divers Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comté de Kings District 4, pulvérisation et gravillonnage, route 870 et chemin Back Avril 2024



Catégorie d’ouvrage Lieu Description de l’appel d’offres Mois prévu pour la 
publication

Nivellement et enduit superficiel Comtés de Charlotte et Kings District 4, nivellement des routes 760 et 845 et d’endroits divers Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comté de York District 5, nivellement à divers endroits Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comtés de Sunbury et York District 5, nivellement de la route 640 et d’endroits divers Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comtés de Sunbury, Queens et 
York

District 5, pulvérisation et enduit superficiel bicouche, route 116 et divers 
endroits Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comté de York District 5, pulvérisation et enduit superficiel bicouche, route 595 et divers 
endroits Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comtés de York et Carleton District 5, pulvérisation et enduit superficiel bicouche à divers endroits Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comté de Carleton District 5, pulvérisation et gravillonnage, route 104 Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comtés de York et Carleton District 5, pulvérisation et gravillonnage, route 605 et divers endroits Avril 2024

Nivellement et enduit superficiel Comtés de Westmorland et Kings District 4, nivellement à divers endroits Mai 2024

Approvisionnement en matériaux Divers Transport d’asphalte Publié 

Approvisionnement en matériaux Divers Enrobé à froid Juillet 2024

Approvisionnement en matériaux Divers Transport d’asphalte Mars 2025

Asphaltage Route 15 De la rivière Aboujagane (A030) à la rivière Kouchibouguac (K485) – 4,2 km Publié 

Asphaltage Route 905 Du secteur du chemin Clarence au secteur du ruisseau Miller (AE01) – 2,5 km Publié 

Asphaltage Route 2 De la fin de la route relevant de MRDC au secteur du chemin Mapleton – 3,8 km Publié 



Catégorie d’ouvrage Lieu Description de l’appel d’offres Mois prévu pour la 
publication

Asphaltage Route 7 De la fin de la route relevant de MRDC vers le ruisseau Brizley (B726) – 9 km Publié 

Asphaltage Route 7 Du début de la route à quatre voies à la fin de la route à quatre voies (en direction sud) –
4,7 km Publié 

Asphaltage Route 7 Du contrat de 2020 vers Welsford – 3 km Publié 

Asphaltage Route 8 Du secteur de la rivière Bass (B165) au passage inférieur de la route 11 (R620) – 11 km Publié 

Asphaltage Route 8 P870 Pont Princess Margaret – asphaltage Publié

Asphaltage Route 11 De la rue Acadie au secteur de la rivière Nigadoo (N310) – 4,5 km Publié

Asphaltage Route 11 Du contrat de 2023 au secteur du chemin McKenzie – 2,8 km Publié 

Asphaltage Route 16 De l’ancienne route 16 au secteur de la rue Main – 3,9 km Publié

Asphaltage Route 16 Du secteur du chemin Parson au chemin Jolicure – 2,4 km Publié

Asphaltage Route 17 Du secteur du chemin Big Fork vers la route 255 – 5,8 km Publié 

Asphaltage Route 102 De la limite de la ville de Fredericton à la rue Prospect – 5,2 km Publié

Asphaltage Route 111 Du pont du ruisseau Baines (B045) au secteur du chemin McGrath – 3,5 km Publié 

Asphaltage Route 17 Du contrat d’asphaltage de 2024 vers la route 255 – 3,3 km Publié

Asphaltage Route 10 Du secteur du chemin Old no 9 au pont McLean Mill (M256) – 2,4 km Publié

Asphaltage Route 10 De l’avenue Balsam au secteur de la rue Pine – 3,6 km Publié



Catégorie d’ouvrage Lieu Description de l’appel d’offres Mois prévu pour la 
publication

Asphaltage Route 10 Du contrat de 2023 à la limite du village de Minto – 3,3 km Publié

Asphaltage Route 11 Du passage inférieur de la rue de la Gare (G600) vers la limite du village de Belledune –
2,5 km Publié

Asphaltage Route 16 Du secteur du chemin Immigrant au secteur du pont de la Confédération – 7,1 km Avril 2024

Asphaltage Route 16 Du chemin Upper Cape au chemin Immigrant – 6,4 km Avril 2024

Asphaltage Route 8 Du secteur du chemin Williamstown vers la route 420 – 6 km Avril 2024

Asphaltage Route 11 Du chemin Robinson Lake au secteur du chemin Thompson – 8,7 km Avril 2024

Asphaltage Route 121 Du secteur de la promenade Monahan à la limite de la ville de Sussex – 3,5 km Avril 2024

Asphaltage Route 111 De la rue Brook au passage supérieur de la route 1 (C696) – 1,2 km Avril 2024

Asphaltage Route 134 De la route 280 à la limite de la ville de Campbellton – 4,9 km Avril 2024

Asphaltage Route 134 Du secteur du chemin Methot au chemin Blair Malcolm – 3,5 km Avril 2024

Asphaltage Route 3 De la limite des comtés de York et de Charlotte au passage supérieur de Lawrence Station 
(L185) – 10,5 km Avril 2024

Asphaltage Route 8 Du secteur de la rue Mill au secteur du pont no 1 du ruisseau McCarty Flats (M170) – 4,8 km Avril 2024

Asphaltage Route 430 De la route 360 au secteur du passage à niveau – 5,8 km Avril 2024

Asphaltage Route 109 Du secteur du chemin Old River au secteur du ruisseau Trout (T525) – 2,4 km Avril 2024

Asphaltage Route 109 Du pont no 3 de la rivière Tobique (T395) à la route 380 – 8,2 km Avril 2024



Catégorie d’ouvrage Lieu Description de l’appel d’offres Mois prévu pour la 
publication

Asphaltage Route 113 De la route 11 au secteur du chemin Pallot – 4,5 km Avril 2024

Asphaltage Route 134 Du secteur du chemin Despres au secteur de la rivière Little Bouctouche – 6,1 km Avril 2024

Asphaltage Route 117 Du chemin Escuminac Point au chemin Sargent – 3,3 km Avril 2024

Asphaltage Route 107 Du secteur du chemin Beaufort au bras sud de la rivière Miramichi sud-ouest (S686) –
3,3 km Avril 2024

Asphaltage Route 148 Du chemin McKinnon à la route 628 – 3 km Avril 2024

Asphaltage Route 126 De la limite du village de Rogersville vers la route 480 – 2,7 km Avril 2024

Asphaltage Route 180 Du secteur du ruisseau Johnson (GB25) vers le chemin Caribou Mines – 11,4 km Avril 2024

Asphaltage Route 778 Du chemin Mountain à la route 176 – 5,1 km Avril 2024

Asphaltage Chemin Indian Mountain Du chemin Crossman Hills vers la route 490 – 2 km Avril 2024

Asphaltage Chemin Nevers De la route 2 à la route 655 – 2,4 km Avril 2024

Asphaltage Route 350 Du secteur de l’allée Sewel à la route 11 – 3 km Avril 2024

Asphaltage Route 17 Du secteur d’Adams Gulch au pont de CC Siding (C004) – 11,6 km Mai 2024

Asphaltage Route 4 Du chemin Carvell à la frontière des États-Unis – 3,4 km Mai 2024

Asphaltage Route 102 Du secteur du chemin Queenstown Wharf vers le chemin Hampstead Ferry – 7,4 km Mai 2024

Asphaltage Route 790 Du secteur du chemin Campbell au chemin Wetmore Creek – 12 km Mai 2024



Catégorie d’ouvrage Lieu Description de l’appel d’offres Mois prévu pour la 
publication

Asphaltage Route 101 Du chemin Boyne à l’allée Elm View – 5,8 km Mai 2024

Asphaltage Route 144 De la limite de la ville de Saint-Léonard au chemin LaPlante – 3,3 km Mai 2024

Asphaltage Route 933 De la rivière Aboujagane (A045) au chemin des Babé – 3,3 km Mai 2024

Asphaltage Route 108 Du secteur du chemin Sisson Ridge Cross vers le chemin Sisson Ridge – 2,6 km Mai 2024

Asphaltage Route 535 De la route 134 au chemin Ward – 9,8 km Mai 2024

Asphaltage Route 950 De la route 15 au secteur du chemin Pit – 4,4 km Mai 2024

Location Divers Location de rouleaux compresseurs Publié

Location Divers Location d’équipement lourd pour l’hiver Août 2024

Location Divers Location de rouleaux compresseurs Février 2025

Location Divers Location d’équipement lourd pour l’été Février 2025

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Pièces de rechange pour carrosserie d’autobus scolaire Publié 

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Bâches et pièces de rechange Publié

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Fluide d’échappement diesel Avril 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Raccords et tuyaux hydrauliques Avril 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Pièces d’origine Ford/New Holland Avril 2024



Catégorie d’ouvrage Lieu Description de l’appel d’offres Mois prévu pour la 
publication

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Alternateurs et pièces de rechange (neufs) – marque Leece-Neville Avril 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Pièces et réparations pour systèmes d’alimentation en carburant Computrol Juin 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Pièces d’origine de rechange d’équipement industriel et de construction JCB Juin 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Pièces et accessoires d’origine Ford/Motorcraft Juillet 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Pièces d’origine de rechange d’équipement industriel et de construction John Deere Juillet 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Pièces BWS pour caisses et remorques toutes saisons et pièces de rechange pour sableuses et 
équipements pour usage industriel Août 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Câbles, chaînes, raccords et articles connexes Août 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Radiateurs (neufs et remis à neuf) et pièces connexes Septembre 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Lubrifiants pour applications industrielles, marines et automobiles Septembre 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Diverses pièces d’origine pour véhicules (GM/CHEV) – pièces GM d’origine Octobre 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Fixations et articles connexes pour produits industriels et automobiles Octobre 2024

Approvisionnement (pièces de véhicule) Divers Pièces d’origine de marque peu connue et de rechange approuvées en Amérique du Nord 
(SERVICE LÉGER) Octobre 2024


